
1 

 

  KUPNÍ SMLOUVA  
  

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále „OZ“) 

 

k veřejné zakázce: 

 

„Věznice Všehrdy – dodávka chlazených jídel“  

Č. j.: VS-72262-26/ČJ-2019-8017PR-VERZAK 

 
 

I. 

Smluvní strany: 

 

1. 1.  kupující:    Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

 
Se sídlem:    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Za níž právně jedná: vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák  

 Ředitel Věznice Všehrdy      

adresa věznice:  Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 

IČO:     00212423 

DIČ:     není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   ČNB, č. ú: XXXXXXXXXXXXX 

  
Osoba oprávněné k dílčím úkonům v souvislosti s plněním této smlouvy:   
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX - protokolární převzetí zboží, 

zasílání dílčích objednávek prodávajícímu a sestavování jídelního lístku dle čl. IX této 

smlouvy 

 

Adresa pro doručování korespondence:    

Věznice Všehrdy,  

Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 

 

Fakturační adresa  

Vězeňská služba České republiky,  

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

(dále jen ”kupující“) 

a                    

1. 2. Prodávající:  

 

Topírna s.r.o. 

Se sídlem: Mírová 388, 580 01 Havlíčkův Brod  
Zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31130  

Za níž jedná:  Roman Zeman, jednatel 

IČO: 288 53 857 

DIČ: CZ 288 53 857 

Bankovní spojení: ČS Spořitelna a.s.  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX  

Osoba oprávněná k jednání za zhotovitele: Roman Zeman 



2 

 

Telefonické, faxové a e-mailové spojení: 

telefon: XXXXXXXXX 

fax: - 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX   

Adresa pro doručování korespondence:   XXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen ”prodávající“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají tuto 

 

Kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 
II.  

Preambule 

 
1) Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Věznice Všehrdy – dodávka chlazených jídel " (dále 

jen „Zadávací řízení“ nebo „ZŘ“) zadávanou podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2) V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka 

prodávajícího. 

 

3) Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy je Zadávací dokumentace 

k zadávacímu řízení, včetně jejích případných změn a dodatků, uveřejněná dne 16. 8. 2019 

a nabídka prodávajícího podaná v zadávacím řízení ze dne:15. 9. 2019, včetně jejích 

objasnění nebo doplnění dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“) a včetně dokumentů a vzorků předložených 

prodávajícím v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

4) Kupující se zavazuje v rámci plnění svých povinností na základě této smlouvy 

současně dodržovat i veškerá specifika plnění, která deklaroval v závazných podkladech. 

 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího zajistit polední stravování 

vězněných osob ve Věznici Všehrdy, a to formou dodávky jednoporcových chlazených jídel, 

které se skládají z hlavního jídla a polévky, určených po jejich ohřevu k okamžité spotřebě 

(dále jen „oběd“), a to každý den po celou dobu platnosti této smlouvy a závazek kupujícího 

tyto dodávky převzít a zaplatit za ně cenu sjednanou ve smlouvě.  

 

2) Obědy budou dodávány v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, jejích 

přílohách a závazných podkladech dle čl. II.  této smlouvy.  

 

mailto:topirna@topirna.cz


3 

 

3) Obědy budou dále dodávány v souladu se všemi relevantními zákonnými  

i podzákonnými předpisy, zejména pak: nařízení EU č. 852/2004 o hygieně potravin, 

zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 

předpisů, ČSN 56 9606 (případně jejím ekvivalentem ve smyslu § 90 odst. 3 ZZVZ), 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o poskytování informací  

o potravinách spotřebitelům, zákonem č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů.   

 

4) Obědy budou dále dodávány v souladu s technickou dokumentací kupujícího  

a nabídkou prodávajícího.  

 

5) Podrobný rozsah a specifikace obědů je uveden v dokumentu „Požadavky  

na stravování", který je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

 

6) Předpokládané množství obědů, které bude kupující od prodávajícího vyžadovat každý 

den po dobu trvání této smlouvy je cca 600 jídel.  

 

7) Součástí předmětu plnění je také uskladnění a likvidace potravinových obalů,  

ve kterých byly obědy dodány. 

 

 

 

IV. 

Sestavení jídelníčku a objednávání obědů 

 

1) Návrh jídelníčku bude vždy zaslán kontaktní osobě uvedené v bodě IX. kupujícího 14 

dní dopředu, nejpozději do pondělí 10:00 hod.  

 

2) Návrh bude obsahovat dva různé obědy pro každý den, ze kterých si bude kupující 

oprávněn vybrat a současně měnit i jejich pořadí v rámci týdne (např. přesunout oběd 

nabízený v úterý na středu). 

 

3) Návrhy jídelníčku dle odst. 1 za 4 kalendářní týdny musí obsáhnout veškeré obědy, 

které prodávající uvedl ve své nabídce podané v zadávacím řízení, konkrétně v návrhu 

měsíčního jídelního lístku předloženého v nabídce – příloha č. 2 smlouvy. Tento závazný 

jídelní lístek je možné změnit dohodou obou smluvních stran. 

 

4) Kupující zašle kontaktní osobě prodávajícího dle čl. IX finální podobu jídelního lístku 

(dále také „jídelníček“) na následujících 14 dnů do středy 10:00 hod. Prodávající je povinen 

přistoupit na veškeré změny provedené kupujícím v návrhu jídelníčku, pokud budou 

v souladu s odst. 2 tohoto článku. Na ostatní změny není prodávající povinen přistoupit. 

 

5) Kupující současně s finální podobou jídelníčku zašle prodávajícímu i předběžnou 

informaci o požadovaném množství obědů na jednotlivé dny v týdnu. Přesné počty budou 

oznámeny kontaktní osobou věznice vždy den před dohodnutým závozem do 10:00 hod.  

 

6) Komunikace při sestavování jídelníčku bude mezi smluvními stranami probíhat 

elektronicky prostřednictvím emailu, který je uveden v čl. IX této smlouvy. 

 

 

 



4 

 

V.  

Doba plnění, místo plnění a převzetí zboží 

 

1) Místem dodání je Věznice Všehrdy - Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov. 

 

2) Prodávající je v průběhu týdne povinen dodat obědy v souladu s finální podobou 

jídelníčku dle čl. IV. odst. 4 smlouvy. 

 

3) V průběhu týdne dodá prodávající obědy v následujících termínech a kvantitě: 

  

a) v pondělí do 10:00 hod. na úterý a středu  

 

b) ve středu do 10:00 hod. na čtvrtek a pátek 

 

c) v pátek do 10:00 hod. na sobotu, neděli a pondělí 

 

4) Smluvní strany mohou po vzájemné dohodě termíny dle odst. 3 tohoto článku upravit. 

 

5) Převzetí obědů bude potvrzeno odpovědným zástupcem kupujícího v předávacím 

protokolu, který bude předložen prodávajícím při každé dodávce obědů. V předávacím 

protokolu musí být minimálně uvedeno: 

- identifikační údaje prodávajícího i kupujícího, 

- druh dodaných obědů, 

- záruční lhůta, 

- počet kusů, 

- podmínky skladování, 

- podpisové doložky obou smluvních stran, které musí být čitelně předepsané a následně 

podepsané osobou oprávněnou jednat ve věcech provozních uvedenou v čl. IX. této smlouvy 

- oboustranné souhlasné prohlášení o předání a převzetí zboží 

 

6) Prodávající je povinen dodávat obědy po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

7) Prodávající je, z důvodu umožnění rychlého průjezdu do místa plnění, povinen 

dodávku obědů avizovat kupujícímu telefonicky, a to nejpozději 30 minut před jeho příjezdem 

k místu plnění. Prodávající současně bere na vědomí povinnost dodržování bezpečnostních 

podmínek ve Věznici Všehrdy (zejména se podrobit osobní kontrole, prohlídce vozidla  

a nákladu) a s tím spojených prodlev při vstupu do místa plnění).  

8)  Prodávající bere na vědomí, že vstup do  střeženého areálu věznice Všehrdy je 

povolen pouze po předložení platného občanského průkazu nebo cestovního pasu. Vozidla 

prodávajícího budou pod stálým dohledem příslušníka Vězeňské služby.   

9)  Prodávající bere na vědomí, že do věznice je zakázáno donášet jakékoliv nepovolené 

předměty, jako např. alkoholické nápoje, omamné a psychotropní látky a jedy, zbraně, 

výbušniny, elektronické komunikační prostředky a nosiče apod.; (pokud má při vstupu  

do věznice osobní zbraň nebo mobilní telefon, musí je bez vyzvání odevzdat při vstupu  

na hlavním vchodě do věznice do úschovy, přičemž mobilní telefon musí být vypnutý a zbraň 

zajištěna proti náhodnému výstřelu). Prodávající bere na vědomí, že osobám v podnapilém 

stavu nebo pod vlivem omamné či psychotropní látky je vstup do věznice a všech vězeňských 

zařízení zakázán. Zaměstnanec prodávajícího je na výzvu příslušníka povinen podrobit se 

orientační dechové zkoušce na alkohol.  

10) Prodávající dále bere na vědomí, že odpovědná osoba kupující bude před převzetím 

obědů kontrolovat jejich množství, teplotu, neporušenost obalu a soulad obalu s platnou 

legislativou (zejména pak zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích  



5 

 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů a dále pak Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům). 

11) V případě, že zaměstnanec prodávajícího neposkytne dostatečnou součinnost  

při provádění kontrol dle odst. 8 a 9 tohoto článku, má kupující právo tomuto zaměstnanci 

zakázat přístup do místa plnění. Ust. čl. 10 odst. 3, 4 a 7 této smlouvy tímto nejsou dotčena. 

12) Zboží se považuje za dodané až oboustranným podpisem předávacího protokolu  

dle odst. 5 tohoto článku.  

 

 

VI. 

Cena a platební podmínky 

 

1) Kupující se zavazuje uhradit za jeden oběd cenu ve výši: 

 

71,00  Kč bez DPH   slovy: sedmdesát jedna korun českých 

10,65  Kč cena DPH 15% slovy: deset korun českých šedesát pět haléřů 

81,65  Kč cena DPH  slovy: osmdesát jedna korun českých šedesát pět haléřů 

 

 

2)  Cena jednoho oběda uvedená v odst. 1 tohoto článku je nejvýše přípustná po celou 

dobu plnění této smlouvy a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou 

jednoho oběda (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě oběda, včetně dopravy do místa 

plnění, nákladů na jednoporcový systém, nákladů na odstranění potravinových obalů, nákladů 

za dodržení platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících norem. 

 

3) Cena jednoho oběda uvedená v odst. 1 tohoto článku je platná po celou dobu trvání 

této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či 

služeb na trhu. 

 

4) Cenu jednoho oběda uvedenou v odst. 1 tohoto článku je možné měnit pouze  

v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Prodávající bude účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuální zákonné 

úpravy. 

 

5) Úhrada ceny za obědy bude provedena podle skutečně dodaného množství obědů za 

příslušný kalendářní měsíc a to na základě faktury vystavené prodávajícím. Skutečně dodané 

množství obědů bude stanoveno na základě předávacích protokolů dle čl. V odst. 5 této 

smlouvy.  

 

6) Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu dle 

závazných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být 

přiložen protokol o předání a převzetí obědů podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 

Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 

následující údaje: 

 

a) označení dokladu jako faktura; 

b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího; 

c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury; 

d) příjemce a místo dodání zboží; 

e) IČO a DIČ smluvních stran; 



6 

 

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 

g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího; 

h) odběratele; a  

i) konečného příjemce. 

 

7) Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

8) Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, 

nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění  

či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

9) Kupující neposkytuje zálohy. 

 

 

VII. 

Ukládání a likvidace potravinových obalů 

 

1) Prodávající je povinen zajistit likvidaci potravinových obalů, ve kterých obědy dodal. 

Potravinové obaly budou prodávajícím odstraněny z areálu Věznice Všehrdy nejpozději v den 

následujícího závozu obědů po dni, kdy byly obědy, jejichž obaly mají být odstraněny, 

dodány. 

 

2) Prodávající kupujícímu poskytne bezplatně úložné zařízení, ve kterém budou 

potravinové obaly do doby jejich likvidace dle odst. 1 tohoto článku uloženy. 

 

3) Úložné zařízení musí svým charakterem a technickými vlastnostmi zajistit, aby v něm 

uložené potravinové obaly nezpůsobovaly porušování příslušných hygienických předpisů. 

 

4) Prodávající je povinen při likvidaci potravinových obalů postupovat v souladu 

s příslušnými předpisy, zejména pak v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,  

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

 

  

VIII. 

Kontrola  

 

1) Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo provést kontrolu dodávaných obědů 

systémem namátkového výběru. Kupující odebere kontrolní vzorek oběda v rozsahu až 4 celé 

obědy za každý měsíc za účelem kontroly množství, kvality a dodržování hygienických 

předpisů. Provedení kontroly řídí kupující. 

 

2) Kupující bude o provedení a výsledku kontroly písemně informovat prodávajícího.  

V případě nedostatků bude prodávající vyzván kupujícím k jejich bezplatnému odstranění.  

 

3) Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kontrolu provozovny, kde se jídlo  

pro kupujícího vyrábí. Kupující je povinen se v provozovně chovat v souladu s hygienickými 

předpisy. 

 



7 

 

IX. 

Kontaktní osoby 

 

Za smluvní strany jsou ve věcech této smlouvy oprávněni jednat: 

 

za kupujícího:  

 

vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák, ředitel Věznice Všehrdy, tel.: XXXXXXXX, email: 

XXXXXXXXXXXXXXXX ve věcech smluvních 

Ing. Vratislav Láf, ZŘV, tel: XXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXX 

Ing. Lubomír Purchart, VOL, tel: XXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXX  

ve věcech ekonomických 

XXXXXXXXXXXXX, VRSaV, tel: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, email: 

XXXXXXXXXXXXXXX,  

XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX,  

XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXX ve věcech 

provozních (odsouhlasení dodacích listů, odsouhlasení jídelních lístků, realizace dílčích 

objednávek apod.) 

 

za prodávajícího: 

 

Prodávající určuje svého oprávněného zástupce Romana Zemana, jednatele,  tel: XXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXX, který bude po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat realizaci 

této smlouvy.  Servis spočívá v zajištění dodržování smluvních podmínek, množstevní 

úplnosti a kvality dodávek obědů a vyřizování případných reklamací dodaného zboží na sklad 

kupujícího.   

 

 

X. 

Sankce 

 

1) V případě, že návrh jídelníčku nebude prodávajícím poskytnut kupujícímu ve lhůtě  

dle čl. IV odst. 1) této smlouvy, nebo nebude splňovat podmínky dle čl. IV. odst. 2 a 3, bude 

prodávající vyzván kupujícím k nápravě. V případě, že prodávající neprovede nápravu do 24 

hodin od výzvy kupujícího dle předchozí věty, zaplatí smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. 

 

2) V případě, že prodávající dodá jiné obědy bez předchozího schválení kupujícím, než 

bylo smluvními stranami ujednáno dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, zaplatí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý oběd. 

 

3) V případě, že bude prodávající v prodlení s dodávkou obědů dle čl. V. odst. 3, zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou hodinu prodlení.  

 

4)   V případě, že prodávající neodveze k likvidaci potravinové obaly dle čl. VII. odst. 1 

této smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den 

prodlení. 

 

5) V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury dle čl. VI odst. 5, je povinen 

uhradit prodávajícímu úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

 

mailto:avidlak@vez.vse.justice.cz
mailto:vlaf@vez.vse.justice.cz
mailto:lpurchart@vez.vse.justice.cz
mailto:rstraussova@vez.vse.justice.cz
mailto:pkucarova@vez.vse.justice.cz
mailto:vlabasta@vez.vse.justice.cz


8 

 

6) V případě, že v průběhu kontroly dle čl. VIII. bude kupujícím zjištěno, že dodávané 

obědy nesplňují podmínky této smlouvy (s výjimkou případů dle odst. 2 tohoto článku), 

zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši  5000 Kč za každý zjištěný případ.  

 

 

7) V případě, že nedodržení povinností dle této smlouvy prodávajícím bude mít  

za následek to, že vězněné osoby neobdrží do 13:00 hod. oběd, uhradí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každou jednotlivou vězněnou osobu, která oběd 

neobdržela. Ustanovení předchozího odstavce se v takovém případě vylučuje, pokuty 

nebudou kumulovány. 

 

8) V případě porušení mlčenlivosti dle čl. XV. odst. 2 prodávajícím, zaplatí prodávající 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ porušení mlčenlivosti. 

 

9) Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího 

na náhradu újmy v plné výši. 

 

10) Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti 

pohledávce prodávajícího za převzaté obědy. Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv 

pohledávku vůči kupujícímu na třetí osobu. 

 

 

XI. 

Doba plnění 

 

1) Důvodem, proč kupující požaduje zajištění dodávky obědů pro vězněné osoby je 

rekonstrukce objektu kuchyně pro odsouzené ve Věznici Všehrdy (dále „kuchyně“). 

 

2) Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od předání kuchyně osobě provádějící 

rekonstrukci do opětovného převzetí objektu kuchyně kupujícím, nejdéle však po dobu 12 

měsíců od zahájení plnění ze strany prodávajícího. 

 

3) Předpokládaný termín provádění stavebních prací je od 09/2019 do 07/2020.  

 

4) Prodávající zahájí plnění na základě této smlouvy na výzvu kupujícího, která mu bude 

zaslána minimálně 30 dní předem. Kupující je současně povinen prodávajícího průběžně 

informovat o postupu rekonstrukce kuchyně. 

 

 

 

XII. 

Nárok na náhradu újmy 

 

1) Každá ze stran je povinna nahradit druhé straně újmu s výjimkou ušlého zisku některé 

ze stran způsobenou porušením této smlouvy v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a touto Smlouvou. Případná újma bude nahrazena v penězích. 

 

2) Obě strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy  

a k minimalizaci případně vzniklé újmy. 

 

3) Prodávající bere na vědomí, že pokud neuvědomí kupujícího o jakékoli hrozící  

či vzniklé újmě a neumožní tak kupujícímu, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy  



9 

 

či k jejímu zmírnění, má kupující proti prodávajícímu i nárok na náhradu újmy, která tím 

kupujícímu vznikla. 

 

4) Žádná ze stran není povinna k náhradě případné újmy, která vznikne druhé straně  

v souvislosti s plněním této smlouvy, pokud tato bude způsobena okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze stran zabráněno 

plnit své povinnosti z důvodu existence okolnosti vylučující odpovědnost, je tato strana 

povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé straně tuto skutečnost. 

 

 

XIII. 

Pojištění 

 

1) Prodávající je povinen na vlastní náklady udržovat v platnosti pojištění prodávajícího 

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem činností, které jsou předmětem této 

smlouvy s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 15 000 000 Kč ze všech pojistných 

událostí vzniklých v jednom (1) pojišťovacím roce, a to nejméně po dobu trvání smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou. Podmínky pojištění nesmí být horší než obvyklé 

podmínky tohoto druhu pojištění poskytované osobám poskytujícím předmětné činnosti  

v České republice, tj. pojistná smlouva, kterou je povinen uzavřít prodávající by se neměla 

zásadně odchylovat od standardních ustanovení pojistných smluv v neprospěch prodávajícího, 

např. ujednáním nepřiměřených výluk z pojištění apod. Prodávající je povinen o takovém 

pojištění předložit kupujícímu doklady a na jeho žádost prokazovat, že jej udržuje v platnosti. 

 

2) Jestliže prodávající nebude udržovat v platnosti pojištění vyžadované touto smlouvou, 

může kupující svým jménem sjednat a udržovat pojištění v obdobném rozsahu, jako je 

pojištění uvedené v předešlém odstavci, a platit pojistné, které je přiměřené pro takové účely. 

Kupující je v takovém případě oprávněn postupovat způsobem uvedeným v čl. X. odst. 10 

obdobně a započíst cenu pojistného proti jakékoli pohledávce prodávajícího. 

 

 

XIV. 

Ukončení smlouvy 

 

1) Smlouvu lze ukončit, kromě uplynutí doby, na kterou byla sjednána, písemnou 

dohodou obou smluvních stran, písemným odstoupením kterékoli ze smluvních stran 

z důvodů uvedených v této smlouvě nebo písemnou výpovědí.  

 

2) Kupující je od smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že prodávající poruší smlouvu 

podstatným způsobem a dále pak pokud: 

 
a) nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytované dle této smlouvy v následujícím roce. Kupující 

prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 

písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované dle této 

smlouvy v následujícím roce. V takovém případě ukončení smlouvy nepostupují 

smluvní strany způsobem uvedeným v čl. XV této smlouvy 

 

b) prodávající opakovaně (minimálně pětkrát) poruší smlouvu způsobem uvedeným 

v čl. X. odst. 1, 2, 3, 4 a 8 této smlouvy 

 



10 

 

c) prodávající poruší smlouvu takovým způsobem, že smluvní pokuty uvedené v čl. 

X odst. 7 a 8 dosáhnou v průběhu plnění této smlouvy celkové hodnoty 100 000 

Kč 

 

d) prodávající poruší smlouvu způsobem uvedeným v čl. X odst. 6 a nesjedná 

nápravu na základě výzvy kupujícího dle čl. VIII. odst. 2 

 

e) dojde-li ke změně právního statutu prodávajícího  

 

f) kupující podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech řešení (dále insolvenční zákon), nebo insolvenční soud 

nerozhodne o insolvenčním návrhu na kupujícího do šesti (6) měsíců od zahájení 

insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku kupujícího 

ve smyslu § 136 Insolvenčního zákona 

  

3) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k jejímu 

podstatnému porušení ze strany kupujícího.  

 

4) Kupující je oprávněn smlouvu také vypovědět, a to z důvodů uvedených odst. 2 tohoto 

článku, v takovém případě činí výpovědní lhůta 4 měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet první 

(1.) den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

prodávajícímu, a skončí posledním dnem jejího trvání. 

 

5) Prodávající je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že je kupující v prodlení 

s úhradou faktur dle čl. VI odst. 5 o více jak 2 měsíce.  

 

 

 

XV.  

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že v záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se 

jejich vzájemná práva a povinnosti budou řídit příslušnými právními předpisy. 

 

2) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

3) Prodávající bere na vědomí právo kupujícího uveřejnit na svém profilu zadavatele 

uzavřenou smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění této veřejné zakázky. Prodávající současně bere na vědomí povinnost kupujícího 

zveřejnit smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Registr smluv“). 

 

4) Smluvní strany při plnění smlouvy jsou si vědomy povinností vyplývajících ze zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Kupující a prodávající jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje  

v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto účelem jsou 

oprávněni osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu 

nezbytnou k uplatnění práv kupujícího vyplývajících ze smlouvy, předávat zpracované osobní 

údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  



11 

 

o zpracování osobních údajů a s obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů 

(GDPR). 

 

5) Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými zástupci smluvních stran. 

 

6) Za účelem splnění povinností kupujícího dle § 211 ZZVZ, bude tato smlouva 

vyhotovena a podepsána elektronicky.  

 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

8) Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, 

svobodné vůle, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1- Požadavky na stravování 

Příloha č. 2- Jídelní lístek předložený k nabídce 

 

 

 

Ve Všehrdech, dne 31. 10. 2019    V Havlíčkově Brodě, dne 8. 11. 2019

     

 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

___________________________   ________________________________ 

              vrchní rada                jednatel 

    plk. Mgr. Alexandr Vidlák                   Roman Zeman 

       ředitel Věznice Všehrdy                     Topírna s.r.o. 


